kffi/
CÂMARA
MUNICIPAL DE ANÁPOLIS

Essa Casa é Sua /a\ POLISIAL FEDERÂL
/ SUEhTEER
\-----/ vEâ!Âooi

REQUERIMENTO N.' DE 11 DE NOVEMBRO DE 2025.
Vereador Policial Federal Suender

Requer encaminhamento de Ofício à Secretaria
Municipal de Saúde, solicitando a instalação de
climatizador de aÍ na UNIDADE BÁSICA DE

SAÚDE BRANÁPOLIS, localizada na Chácara Boa
Vista, s/n, Branápolis, ÇEP: 75083-120, nesta
cidade.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,
O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I

do Regimento Interno, que seja encaminhado Ofício à Secretaria Municipal de
Saúde, solicitando a instalação de climatizador de ar na UNIDADE BÁSICA DE
SAÚDE BRANÁPOLIS, tocalizada na Chácara Boa Vista, s/n, Branápolis, CEp:
75083-1 20, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

A instalação de um climatizador de ar na UBS é necessária para garantir
conforto térmico a pacientes e profissionais, especialmente em períodos de calor
intenso. A medida melhora as condições de atendimento, contribui para a
conservação adequada de medicamentos e promove um ambiente mais saudávet e
acolhedor para todos.

anâpolis.go.leg.br
@camãràanapolseoe

1g!ü{r.,.

W â-'f+-Hü*+'brráô'""0o'